
Yahudi takvimine göre mi 
yaşıyorsunuz? 
Yahudi bayramlarının ne zaman kutlandığını bilmek 
istiyorsanız, iki zaman sisteminde de evinizde olmanız 
gerekir. Yahudi yılı Gregoryen/Miladi takviminden 
farklıdır, Yahudi bayramları resmi tatil değildir - peki ne 
zaman olduklarını nasıl bileceksiniz? Hangi işaretler 
onları gösterir? 


Yahudilerin yıllık döngüsü güneş ve ayın aynı anda hizalanmasıyla oluşur ("lunisolar takvim"). On iki 

ay ay döngüsünü takip eder, yani yeni ay ile başlar ve 29 veya 30 gün uzunluğundadır. Bu nedenle 

bir ay yılı 354 gün sürer - bu da genellikle 365 gün olan güneş yılı ile 11 günlük bir farka neden 

olur. Bununla birlikte, Fısıh, Şavuot ve Sukot gibi birçok bayram aynı zamanda hasat bayramları 

olduğundan, kendi mevsimlerinde kalmaları önemlidir. Buğday hasadı festivali (Şavuot) yaz 

başında kutlanmalı ve mevsimler arasında hareket etmemelidir. Bunu sağlamak için 19 yıllık bir 

döngüde yedi artık yıl vardır. Bu, yaklaşık her üç yılda bir ek bir ayın eklendiği ve yılın 13 aydan 

oluştuğu anlamına gelir. Bu nedenle Yahudi yıllık döngüsü Gregoryen takvimine göre her zaman 

kayar, ancak sadece dört ila beş hafta kadar. Böylece bayramlar kendi mevsimlerinde kalırlar.


Yahudi takvimi başlangıçta gök cisimlerinin gözlemlenmesiyle belirleniyordu. İnsanlar yeni ayın 

küçük hilalini görür görmez haham mahkemesi Sanhedrin'e gelir ve bu gördüklerine tanıklık 

ederlerdi. Bunun üzerine Sanhedrin'in başkanı yeni ayın başladığını ilan eder ve İsrail Toprakları ile 

Diaspora'daki Yahudi topluluklarını bilgilendirmek için haberciler ve ateşten işaretler gönderilirdi. 

MS 4. yüzyılda takvim hesaplama yoluyla sabitlendi. Artık bir sonraki bayramın ne zamana denk 

geleceğini bilmek için haham mahkemesinin ilanına güvenmek gerekmiyordu. Basılı takvimler 

matbaanın icadından bu yana kullanılmaktadır ve bugün birçok Yahudi yollarını bulmak için web 

sitelerini veya akıllı telefonlarındaki uygulamaları kullanmaktadır. Tüm festivaller, anma törenleri ve 

oruç günleri Yahudi aylarını takip eder; yıldönümleri ("Yahrtzeit") gibi kişisel tarihler de genellikle 

Yahudi takvimine göre kutlanır.




On iki ayın isimleri Babil sürgününe (M.Ö. 6. yüzyıl) kadar uzanır ve Mezopotamya ay isimlerini 

yansıtır. Takvim açısından yılın iki başlangıcı vardır: Yeni Yıl (Roş Aşana) sonbaharda 1. Tişri'ye 

denk gelirken, ayların sayımı ilkbaharda başlar ve ilk ay Nisan'dır. Yıllar ise Tevrat'taki yaratılış 

anlatısına dayanır - Tanrı yaratılış işini MÖ 3761 civarında tamamlamıştır. Dolayısıyla içinde 

bulunduğumuz 2024 yılı Yahudilerin 5784 yılına tekabül etmektedir.


Yahudi ve Miladi yıllar arasındaki uyuşmazlık, Almanya'daki Yahudilerin bayramlar nedeniyle işten 

veya okuldan izin almaları gerektiğinde günlük yaşamlarını etkiliyor. Birçok takvim sadece 

Hıristiyan bayramlarını ve resmi tatilleri listelerken Yahudi bayramlarını (ve diğer dinlerin 

bayramlarını) listelememektedir - bu nedenle okul yöneticilerinin ve işverenlerin radarına nadiren 

girmektedirler. Bu bayramlardan medyada da nadiren bahsedilir, en iyi ihtimalle egzotik bir 

fenomen olarak, çünkü sadece nüfusun azınlıkları için geçerli oldukları düşünülür. Her ne kadar 

tüm federal eyaletlerde Yahudi bayramlarında çalışılmaması için kendi yasal düzenlemeleri olsa da, 

okul ve üniversitedeki sınavlar ve testler ile iş yerindeki önemli toplantılar Yahudi bayramlarına 

denk geldiğinde uygulamada ciddi zorluklar yaşanabilmektedir.


